福岡経済記者クラブ 各位

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-791-4278

2020年 11月 10日

一般社団法人九州経済連合会

「～ がんばろう!! ベトナム留学生応援企画 ～ ベトナムスマイルフェア 2020」

の開催について

電気ビル共創館１階「みらい広場」に於きまして、在福岡ベトナム社会主義共和国総領事館、在

福岡ベトナム人協会を中心とした在九州のベトナム関連諸団体と九州経済連合会は、コロナ禍で生

活費等に苦しむ、未来あるベトナム人留学生を支援するため、ベトナムの製品や経済、文化、観光

など、ベトナムの強みに関する情報発信を行うと共に、ベトナムに関係する在九州商店によって輸

入・生産・加工された商品を紹介・販売する「～ がんばろう!! ベトナム留学生応援企画 ～ ベト

ナムスマイルフェア 2020」を開催します。

趣旨ご理解いただき、是非お越し下さいますようお願い申し上げます。

記

１．開催日時    2020年 11月 20日(金) 10:00～16:00

２．会場（場所）  電気ビル共創館１階「みらい広場」(福岡市中央区渡辺通 2-1-1)

３. フェア概要

  主催 在福岡ベトナム社会主義共和国総領事館、在福岡ベトナム人協会、

(一社)九州経済連合会

  後援 九州ベトナム友好協会、西日本新聞社、日本ベトナム友好協会福岡支部

  出店業者 別紙参照(事業者名・販売品目一覧)

  販売品目 別紙参照(事業者名・販売品目一覧)

 寄付先 売上の一部を、在福岡のベトナムからの留学生に寄付

以 上

【お問い合わせ先】

一般社団法人 九州経済連合会 国際部（092-791-4278）安藤、中村、時里

事業者名・販売品目一覧

【出店業者】

1. 在福岡ベトナム社会主義共和国総領事館

2. 在福岡ベトナム人協会

3. TAP HOA BAN MAI

4. GREEN FUKUOKA

5. 火炎樹フォー

6. HSC STATION

7. ベトナム料理 NON

8. 在福岡ベトナム留学生青年協会

9. バーバーバーサイゴン

【販売品目】

1. 雑貨

2. 雑貨

3. 食料品

4. 弁当(バインミー、おこわ弁当)

5. 弁当(揚げ春巻き)

6. 食料品

7. 弁当(豚肉の角煮、豆腐のトマト煮)

8. 雑貨、弁当(チャーハン)

9. 弁当(バインミー)

九州経済連合会では、コロナ禍で生活費等に苦しむ未来あるベトナム人留学生を支援するため、

在福岡ベトナム社会主義共和国総領事館、在福岡ベトナム人協会と共同で、ベトナムの製品や経済、

文化、観光など、ベトナムの強みに関する情報発信を行うと共に、ベトナムに関係する在九州商店に

よって輸入・生産・加工された商品を紹介・販売する「ベトナムスマイルフェア 2020」を開催します。

皆様のご来場を心よりお待ちしております！

<出展業者名・販売品目一覧>           （※出展者・品目は現時点の予定です）

1. 在福岡ベトナム社会主義共和国総領事館

在福岡ベトナム人協会、ベトナム航空福岡支店

ＰＲ

2. 在福岡ベトナム社会主義共和国総領事館 雑貨等

3. 在福岡ベトナム留学生青年協会（ＶＹＳＡＦ） 雑貨等

4. TAP HOA BAN MAI(福岡市東区馬出 5-14-18-1F) 食料品

5. BANH MI GREEN FUKUOKA(福岡市東区箱崎 1-10-11) 弁当(バインミーパテ,おこわ弁当)

6. 火炎樹フォー(北九州市小倉北区片野 3-9-6) 弁当(揚げ春巻き、ゴマ団子)

7. HSC STATION(福岡市博多区博多駅前 4-23ー28) 食料品

8. ベトナム料理 NÓN (北九州市小倉北区紺屋町 1-12-2F) 弁当(豚肉の角煮、豆腐のトマト煮)

9. ベトナム料理 XIN CHAO(福岡市城南区干隈 2-55-13) 弁当(チャーハン、生春巻き)

10. バーバーバー サイゴン(福岡県大野城市錦町 2-1-20) 弁当(フランスパン・バインミーパテ、ハム、

チーズ、肉でんぶ)

お弁当のイメージ写真

 揚げ春巻き        おこわ    バイン ミー      お弁当      生春巻き

<会場>みらい広場

～がんばろう!! ベトナム留学生応援企画～
ベトナムスマイルフェア 2020

共助の輪を繋ぎ、九州から日本を動かそう！

「九経連・スマイルプロジェクト」